



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Projekt opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Institucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

DPT.6940.2.0056/22

Realizacja operacji pt. „Realizacja operacji własnej w ramach Planu Operacyjnego na lata 2020-2021 w zakresie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Realizacja operacji własnej w ramach Planu Operacyjnego na lata 2022-2023 w zakresie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich”

Realizacja operacji własnej w ramach Planu Operacyjnego na lata 2020-2021 w zakresie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pn.:” Rolnictwo ekologiczne - szansa dla rolników i konsumentów”

Celem operacji jest upowszechnianie dobrych praktyk w rolnictwie ekologicznym w tym innowacyjnych rozwiązań wdrażanych w ekologicznych gospodarstwach rolnych. Podczas konferencji zaprezentowane zostaną przykłady dobrych praktyk w gospodarstwach rolnych oraz możliwości rozwoju sektora rolnictwa ekologicznego w Polsce. W ramach operacji zostanie opracowany i wydany w wersji elektronicznej "Przewodnik ochrony roślin w rolnictwie ekologicznym", opracowane 3 tytuły filmów instruktarzowych z rolnictwa ekologicznego ponadto wydany zostanie materiał informacyjny w wersji elektronicznej pn. „Gospodarowanie ekologiczne – co każdy rolnik wiedzieć powinien” Organizowany w ramach operacji Konkurs "Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne" będzie uhonorowaniem najlepszych gospodarstw, które upowszechniają ekologiczne metody produkcji rolnej, a także propagują poprzez swoją działalność nowe i pro środowiskowe rozwiązania. "Konkurs Najlepszy Doradca Ekologiczny" wpłynie na popularyzację i promowanie osiągnięć doradców w zakresie innowacji dotyczących rolnictwa ekologicznego". Konkurs dla uczniów szkół rolniczych przyczyni się do popularyzacji systemu rolnictwa ekologicznego wśród młodzieży. Operacja przyczyni się do zacieśnienia współpracy pomiędzy uczestnikami, a także umożliwi wymianę wiedzy i doświadczeń.

Efekty realizacji operacji:

- przekazanie najnowszych osiągnięć naukowych podczas konferencji, dzięki którym możliwe jest wprowadzenie nauki do systemu produkcji w zakresie rolnictwa ekologicznego,
- konferencje są dobrym źródłem nawiązywania kontaktów pomiędzy podmiotami zajmującymi się rolnictwem ekologicznym a naukowcami,
- promocja procesu produkcji i przetwórstwa surowców ekologicznych wśród konsumentów,
- zmniejszenie zanieczyszczeń środowiska, spowodowanymi konwencjonalnymi metodami gospodarowania.
- propagowanie wśród rolników, doradców, młodzieży oraz osób zainteresowanych tematem rolnictwa ekologicznego dobrych praktyk dotyczących tego systemu gospodarstw

Realizacja operacji własnej w ramach Planu Operacyjnego na lata 2022-2023 w zakresie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pn.:” Dobre praktyki w rolnictwie ekologicznym”

Celem operacji jest wydanie w wersji papierowej publikacji: "Przewodnik ochrony roślin w rolnictwie ekologicznym", 6 metodyk, które poświęcone są najnowszym rozwiązaniom w dziedzinie ekologicznej technologii produkcji rolnej co będzie miało znaczący wpływ na rozwój gospodarstw ekologicznych w szczególności na efektywność ich funkcjonowania oraz materiałów informacyjnych pn. „Gospodarowanie ekologiczne – co każdy rolnik wiedzieć powinien”. Zostanie również przeprowadzona konferencja pn. "Praktyczne wykorzystanie wyników badań prowadzonych na rzecz rolnictwa ekologicznego". Podczas konferencji zaprezentowane zostaną wyniki badań, które mogą znaleźć swoje zastosowanie w prowadzeniu gospodarstw ekologicznych.

Efekty realizacji operacji:

- zapoznanie się z najnowszymi przepisami dotyczącymi rolnictwa ekologicznego,
- przedstawienie dobrych praktyk, a także ich możliwość wdrażania do systemu gospodarstw ekologicznych,
- przedstawienie nowych osiągnięć naukowych dotyczących rolnictwa ekologicznego,
- wydruk publikacji: "Przewodnik ochrony roślin w rolnictwie ekologicznym", 6 metodyk oraz materiałów informacyjnych pn. „Gospodarowanie ekologiczne – co każdy rolnik wiedzieć powinien”.